A. M. 5963. — Τούτῳ τῷ ἔτει ἀπέστειλεν Λέων ὁ

A Persicus commisit, profligatur. Referunt alii, Asparem et Ardaburium Ariansectatores, cum ob id maxime ad imperii fastigium minime possent pervenire, Leonem, qui tunc eorum procurator erat, ad imperium evexisse, quasi rerum omnium summam posthac administrare praestolatos. Ab eorum spe cum animum averteret imperator, rectam ejus gubernandi rationem labefactare et in pejus trahere contendebant, et Basilisco imperium se pollicebantur tradere, si modo classem cum toto exercitu Gizericho, qui una cum ipsis Arianas opiniones sequebatur, proderet : qua de causa Basiliscum ad exercitum prodendum inclinasse dicunt. Tum Gizerichus dolos meditatus, naves bellicas materia ad ignem facili replevit, remque noctu molitus, dum B Romani dormirent incustoditi, ipsas e terra vento exinde aspirante, in Romanam classem emisit, adeo ut multa quidem navigia igne consumpta defecerint, alia vero periculo subducta in Siciliam revertentur : atque ita demum Basilisci dolus, cum

Hoc etiam anno Patricius Asparis filius, quem Leo Caesarem crearat, ut ab Arianis pravis opinionibus Asparem avocaret et de imperio bene mereretur, cum magna apparatu ostentatione missus est Alexandriam, ac tum balneum Corium nomine restauratum.

A. C. 462. — Romae episcopi Simplicii annus primus.

Hoc anno Leo imperator Zenonem militiae in Oriente magistrum et proprium generum, urgente belli necessitate, in Thraciam misit ; et ex proprio satellitio alium exercitum ad suppetias ferendas ei colligi mandavit. Milites a caede Zenoni suavisibus Asparis inferenda leviter ferraverunt. Periculum enim subodoratus, Serdicem Thraciae urbem fuga elapsus saluti consuluit : ex quo Aspar Leoni suspectus habetur.

101 A. C. 463. — Hoc anno Leo imperator He-

VARIÆ LECTIONES.

²⁶ ὡς Περσικὸς] ὡσπερ Σικὸς A, recte fortasse. ²⁷ διὰ τοῦτο om. A a. ²⁸ προδοίῃ : sic correximus pro vulg. προδόση. ²⁹ τινός add. ex A. ³⁰ ἀπογείου A, ὑπογείου vulg. ³¹ φαντασίας om. A. ³² τὸν add. ex A. ³³ τῆς Ἑφίας om. A f.

JAC. GOARI NOTÆ.

(61) Aliam rationem profert Suidas v. Ἄσπαρ. D Ὅτι Μαρκιανοῦ βασιλείως χρηστοῦ μὲν γεγονότος, θάπτον δὲ ἐκθεβιωκότος, αὐτοκτελεύσῳ γνώμῃ Ἄσπαρ Λέοντα διαδοχὸν αὐτοῦ γενέσθαι παρεσκευάσεν· Marciani nimirum benignissimi principis, at citius sublatis sententiis et jussis, Asparem Leoni imperii successionem detulisse.

(62) Desunt, vel adhuc latent, qui de Asparis gestis amplius voluminibus scripsere Priscus Thracicus, et Candidus Isaurus. Hujus quaedam exprompsit Photius cod. 79, illius Evagrius lib. II, cap. 16, ubi de patricio a Leone Caesaris dignitatem adeptο, ἴνα τὴν Ἄσπαρος ἀνοίαν κηρύσσεται μετὰ τὴν τοῦ Ἀνθεμίου σφαγὴν, ut ipse Leo Asparis sibi conciliaret inscitiam post Anthemii cadem. Ejus tamen loci error in versione vitandus, quo non Patricius, sed Ardaburius creatus Caesar, textu in contrarium adnitente, scribitur : in quo Baronium anno

D 469, num. 1, delusum reperies.

(63) Xyland. non bene, quia Asparem ab Ariana secta abduxerant, etc. Id quidem conatus Leo, ac sibi hominem demereri, obtinere tamen non potuit, ut magis seq. Theophanes exprimit. COMBEFIS.

(64) Ut Zeno, Tarasicodisas, ut scribit Evagrius lib. II, cap. 15, vel juxta Agathiam lib. IV, ad finem, Tharasicodicus, Aticmesus antea dictus, Leonis gener, et Orientis comes evaserit, narrat Candidus, etiam ipse Isaurus apud Photium his omnino conferendus.

(65-66) An ut Aspar Zenoni, vel Zeno Aspari ex suis traderet milites, dubium reliquit Theophanes. Zenonem tamen ad id Aspari praestandum a Leone jussum fuisse suadent auctoris verba, et Candidi Photiani, quo Ardaburium Asparis filium Isauros a Zenone ductos suarum partium sacro constituisse legitur, testimonium convincit.

raclium Edessenum Flori, exconsulis filium, et Marcum Isaurum, viros armis strenuos, cum exercitibus ex Ægypto, Thebaide et eremo collectis, adversus Gizerichum misit. Isti ex improvise Vandalos aggressi, Tripolim et alias Libyæ civitates plurimas receperunt, et gravius multo, quam antehac navali prælio Basiliscus, Gizerichi vires attriverunt: adeo ut de pace cum imperatore Leone sancienda legationem mittere pararet: eamque demum ab Leone obtinuit, cum nimirum Basilisci, Heraclii et Marsi opera ad struendas Aspari insidias indigeret. Aspar siquidem, ut præmissi, imperatori propter eam, qua circumvallatus erat, potestatem, suspectus, imperatoris dolo paulo post neci traditur cum filiis Ardaburio et Patricio, quorum hunc, ut Asparem sibi demereretur, Cæsarem olim declaraverat imperator.

A. C. 464. — *Cpoteos episcopi Acacii annus primus.*

Hoc anno Aspare una cum filiis Ardaburio et Patricio a Leone interfectis, Ostris Asparis satelles et Theoderichus Triarii filius et Asparis conjugis frater necorum sanguinem ulturi cum armatorum copiis irruerunt in urbem: ac nisi Basiliscus ex Sicilia reversus, et Zeno pariter e Chalcedone, ubi Asparis leii nuntium præstolabatur, urbem præoccupantes tulissent auxilium et dissipassent seditioum auctores, ingenti prorsus tumultu res omnes turbabantur. Armenarchus vero Asparis junior filius furtive subtractus Zenonis consilio fugam arripit in Isauriam missus, et a spurio Zenonis filio gener assumitur: qui tandem post Leonis obitum Byzantium regressus, reliquum vitæ feliciter peregit. In Italia Recimer dux, cujus prius facta mentio, Anthemii pie admodum Romæ imperium administrantis gener, in proprium insurgit socerum: bellis vero totam regionem occupantibus, tanta fame atteruntur imperatoris copiarum, ut coriis aliisque cibis insolitis non parcerent, ipsum vero imperatorem Anthemium septimo imperii anno tollerent e medio. Tum Leo propter tumultus denuo Romæ concitatos Olybrium Placidia **102** conjugem Romanam misit imperatorem prius renuntiatum. Recimer post Anthemii cædem cum solos tres men-